
 

Pravidla obce Chotěšov pro poskytování dotací projektům v oblasti sportu 

a kultury 

(dále jen Pravidla) 

 
1. ČÁST 

Úvodní ustanovení 

 

Čl. I 

Předmět úpravy 

Tato pravidla upravují postup obce Chotěšov (dále jen obec), při poskytování dotace 

z rozpočtu obce fyzickým a právnickým osobám na projekty, zejména v oblasti sportu a 

kultury. 

 

2. ČÁST 

Úvodní ustanovení 

 

Čl. II 

Postup žadatele 

 

1. Dotace se poskytuje na základě předložení písemné žádosti na předepsaném formuláři. 

Tiskopis žádosti je k dispozici na internetových stránkách obce Chotěšov  

www.obec-chotesov.cz  

2. Žádost se podává poštou, nebo na podatelně OÚ Chotěšov, Plzeňská 88, Chotěšov. 

3. Na každý jednotlivý projekt se podává jedna samostatná žádost. 

4. Žádost je podána včas, je-li podána v poslední den stanoveného termínu na místech 

uvedených výše. Rozhodující je datum podacího razítka, kterým je žádost označena. 

5. Na žádosti podané po stanoveném termínu nebude brán zřetel. 

6. Žádost, která ani po výzvě k odstranění nedostatků, nesplňuje všechny formální 

náležitosti, bude z hodnocení vyřazena. 

 

Čl. III 

Postup obce 

 

1. Kulturní referent obce Chotěšov prověří formální náležitosti podané žádosti. 

2. Kulturní referent obce Chotěšov předloží všechny vyhovující žádosti k projednání 

radě obce. 

3. Po projednání v radě obce informuje kulturní referent obce Chotěšov písemně všechny 

žadatele o výsledku projednání žádosti. 

4. Dotace bude poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené mezi obcí 

Chotěšov a žadatelem. Uzavření smlouvy zajišťuje místostarosta obce Chotěšov. 

 

3. ČÁST 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

 

 Čl. IV  

Všeobecné podmínky 

 

1. Dotace je určena fyzickým a právnickým osobám působícím na území obce Chotěšov. 

http://www.obec-chotesov.cz/


2. Příjemce dotace má povinnost užívat na všech svých propagačních materiálech 

týkajících se podpořeného projektu, jsou-li vydávány, text, „S podporou obce 

Chotěšov“, případně je možná prezentace formou banneru s textem „Tuto akci 

podpořila Obec Chotěšov“ přímo v místě konání akce. 

3. Dotace se poskytuje na úhradu nákladů nebo poměrné části nákladů realizovaného 

projektu nebo činnosti (je třeba důsledně rozlišit při podání žádosti v kolonce 

„NÁZEV PROJEKTU/ČINNOSTI“). 

4. Rozpis těchto nákladů je povinnou součástí žádosti v kolonce „Popis projektu“. 

5. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

6. Poskytnutí dotace podmiňuje předložení řádného vyúčtování OÚ Chotěšov ve 

stanoveném termínu v souladu s uzavřenou smlouvou. 

 

Čl. V. 

Specifické podmínky 

1) 

Dotace na sportovní a kulturní akce (PROJEKT) 

 

1. Cílem dotace je rozšíření a zkvalitnění nabídky sportovních a kulturních aktivit na 

území obce Chotěšov a podpora sportovních soutěží všech kategorií. 

2. Dotace je poskytována zejména na: 

a) akce podporující a propagující sportovní a kulturní činnost, zejména dětí a mládeže 

b) akce s mezinárodní účastí 

c) sportovní a kulturní akce regionálního a nadregionálního významu konané na území 

obce Chotěšov a jejich propagaci 

d) na projekty oživující kulturní a společenský život obce 

  

2) 

Dotace na podporu sportovní, spolkové a kulturní činnosti (ČINNOST) 

 

1. Cílem je podporovat pravidelnou sportovní, spolkovou a kulturní organizovanou 

aktivitu na území obce Chotěšov, umožnit rozšíření počtu sportující mládeže a 

umožnit účast na sportovních a kulturních soutěžích. 

2. Dotace je poskytována zejména na následující účely: 

a) provozní náklady včetně pronájmů sportovišť a kulturních zařízení 

b) cestovné 

c) nákup sportovního vybavení a zařízení neinvestiční povahy 

d) nákup věcí potřebných pro kulturní akce a činnosti  

e) propagaci 

 

4. ČÁST 

Vyúčtování poskytnuté dotace 

 

 Čl. VI  

Postup žadatele 

 

1. Žadatel je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat ve stanoveném termínu na 

předepsaném tiskopise, který obdrží při podpisu smlouvy o poskytnutí dotace.  

2. V případě nepředložení řádného vyúčtování včas a bez zdůvodnění pozbývá příjemce 

na dotaci nárok, a je povinen ji vrátit na účet obce Chotěšov. 

 



5. ČÁST 

Závěrečná ustanovení 

 

 Čl. VII 

Účinnost 

 

Tato Pravidla byla schválena radou obce Chotěšov dne 27.1.2020, usnesením číslo I/21 a 

nabývají účinnosti dne 01.02.2020. 

 

 

 

 

 

 
………………………………………………     ………………………………………………….. 

            Daniel Koláček      Pavel Malina 

             starosta obce                                                                                   místostarosta obce 

 


